
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI BRISIGHELLA 
P.tta G. Pianori, 4 – 48013 Brisighella (RA) – Tel 0546-81214 Cod.Fisc. 

81001800390–Cod.Mecc. RAIC80700A-Cod.Fatt.U F4HBY 

 

E-mail:raic80700a@istruzione.it-PEC: RAIC80700A@PEC.ISTRUZIONE.IT-SITO WEB:www.icbrisighella.edu.it 
Prot. 0004112/VI.10                                                                Brisighella, 04/10/2022 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA FORNITURA LIBRI A.S. 2022/23- CIG Z4D321FF4D 

 

Il giorno 04 ottobre 2022 alle ore 11.30 il Dirigente Scolastico Dott.ssa Nicoletta Paterni, 

coadiuvato dal Dsga Mariagrazia Montevecchi, presso i locali della Presidenza procede all’analisi 

delle offerte pervenute via PEC a seguito di avviso pubblico per l’affidamento della fornitura di 

libri per le biblioteche di classe dell’Istituto, CIG Z4D321FF4D. 

Non è stata nominata alcuna Commissione Tecnica in quanto il servizio viene affidato con il 

criterio del minor prezzo. 

 

Premesso che, con determinazione dello scrivente data 16 settembre 2022 – prot. 

00003840/VI.105 - è stato pubblicato l’avviso pubblico “indagine di mercato e acquisizione 

preventivi ai fini dell’affidamento diretto della fornitura di libri per le biblioteche di classe” 

procedura ex art. 36, c. 2 lett. a del D.Lgs 50/2016 con l’applicazione del criterio del prezzo più 

basso sulla complessiva fornitura  del servizio, alle ore 12.00 del 30/09/2022 data ultima per 

la presentazione delle offerte, sono pervenute le seguenti offerte: 

- Libreria Moby Dick di Faenza (RA) – Prot. 00040411/VI.10 del 30 settembre 2022; 

 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, si ritiene assolto l’onere 
motivazionale della scelta del contraente mediante la comparazione delle offerte pervenute, ferma 
restando la facoltà dell’Istituzione scolastica di procedere all’affidamento anche in presenza di una sola 
istanza ritenuta adeguata in termini qualitativi e di congruità economica; 
 

Si procede alle verifiche della unica documentazione ricevuta. 

1) L’offerta pervenuta in tempo utile è corredate della corretta documentazione richiesta, 

debitamente compilata e sottoscritta dal legale rappresentante (Copia documento legale 

rappresentante, dichiarazione sostitutiva e offerta economica); 

  
2) Dall’offerta della Libreria Moby Dick di Faenza, risulta l’applicazione di uno sconto 

mediamente del 15% rispetto al prezzo di copertina e sono presenti tutti i 38 titoli richiesti   

per un costo complessivo scontato di € 512,72; 

 

ATTESO che: 

- il criterio da adottare per l’aggiudicazione della fornitura previso era quello 

dell’affidamento alla ditta che presenta l’offerta con il miglior prezzo; 

- l’unica offerta pervenuta risulta congrua come di seguito riportato e pertanto è possibile procedere 
all’affidamento;  

 

ditta % di Sconto  Costo 

complessivo  

Note 

Moby Dick 15,00 512,72 Sono reperibili tutti i 38 

titoli per complessive 45 

copie 

 

 

RITENUTO di poter procedere alla relativa aggiudicazione definitiva 

mailto:raic80700a@istruzione.it


DETERMINA 

L’assegnazione definitiva della fornitura alla Ditta Libreria Moby Dick di Pifferi Evelina e 

Menghetti Chiara snc di Faenza C.F. 00979680394 – Via XX Settembre 3/B per un costo di € 

512,72 previa verifica dei requisiti contributivi e controllo delle dichiarazioni rese 

Alle ore 12,00 del 04 ottobre 2022 viene dichiarata chiusa la procedura di esame delle offerte 

pervenute. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO   REGGENTE      
 Dott.ssa Nicoletta Paterni         
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 


